[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Тогучинского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

двадцать третьей сессии четвёртого созыва
01.12.2022                                                                                                                 № 174
                                                        г.Тогучин
О проведении ремонтных работ в системе ЖКХ при подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг
Заслушав информацию Борикова Н.А. – заместителя главы администрации района «О проведении ремонтных работ в системе ЖКХ при подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.», рассмотрев письмо администрации Тогучинского района о выделении финансовых средств на погашение задолженности за топливо-энергетические ресурсы, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Тогучинского района Новосибирской области,  Совет  депутатов  Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Информацию «О проведении ремонтных работ в системе ЖКХ при подготовке к отопительному периоду 2022-2023 гг.» принять к сведению.

2. Учитывая отсутствие дополнительных источников формирования доходной части бюджета Тогучинского района в текущем финансовом году, считать невозможным внести изменения в решение четырнадцатой  сессии Совета депутатов четвертого созыва от 24.12.2021 года № 102 «О бюджете Тогучинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» с целью выделения финансовых средств на погашение задолженности в 2022 году за топливно-энергетические ресурсы  в размере 44 000 000,00 рублей.

Рекомендовать администрации Тогучинского района повторно направить обращение в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области с целью выделения денежных средств согласно представленному расчёту по удорожанию топливно-энергетических ресурсов».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».

4.  Решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                    Г.М.Кирикова

	Приложение к решению девятой сессии Совета депутатов Тогучинского района

от _____ июня 2006 года №